
E3U TICU 

Fl 
ProC• 

RUO, 
1M-'994 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA 

CNPJ N" 01.612.525/0001-40 
Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/MA 

Processo Administrativo n° 12040012022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 026/2022 
Tipo: Menor Preço por Item 

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de ar condicionados 
para atender as necessidades do Município de Buriticupu/MA. 

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAIS: 

P C R DO AMARAL & AMARAL 
LTDA 

CNPJ: 09.343.965/0001-51 

BURITICUPU - MA, em 20 de maio de 2022. 

20 2 



• 

ELETRO FERRUGEM SISTEMA DE SEGURANÇA E AR CONDICIONADUSU TICUP A 
Proc. 2022 

PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA. F Is. 
R u b. 

CNPJ: 09343.965/0001-51 1E: 90431694-64 
ENDEREÇO: RUA WALDEMAR SACKS, 436 — JD. LAGO PARAISO 

BANDEIRANTES / PARANÁ- CEP 86.360-000 
TELEFONE: (43)3542-0401 

E-MAIL: PCRAMARALAMARAI4i)GMAIL.COM 

PROPOSTA COMERCIAL 
Á PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU — MA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1204001/2022 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA 

P.C.R DO AMARAL & AMARAL LTDA. CNPJ: 09.343.965/0001-51 - TE 90.431.694-64. I.M. 303750 ENDEREÇO: RUA WALDEMAR 
SACKS, 436 — JD. LAGO PARAISO — BANDEIRANTES/ PARANÁ, CEP: 86.360-000. TELEFONE: (43)3542-0401 E-MAIL: 
peramaralamaralOvnail.com  por seu representante legal, vem, perante V. Sa. apresentar sua PROPOSTA COMERCIAL, para a licitação em 
e I afe: 

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/ 
modelo 

Valor unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

7 210 UNO 

Aparelho de Ar Condicionado 12.000 Btus tipo split, 
somente frio, novo, modelo em linha de fabricação, 
fornecido em embalagem lacrada, com as seguintes 
características mínimas: a) sistema inverter; b) tipo de 
ciclo frio; c) 03 velocidades de ventilação ou superior; 
d) baixo nível de ruído; e) etiqueta nacional de 
conservação de energia procel "a", "h" ou "c"; t) 
evaporadora com display digital; g) controle remoto 
sem fio digital acompanhado de pilhas; h) utilize gás 
refrigerante ecológico, que não agride e nem 
danifique a camada de ozônio; i) filtro de ar removível 
e lavável; j) tensão de 220v; k) gabinete do 
evaporador construído em plástico injetável de alta 
resistência, na cor branca; 1) manual de instrução em 
português. 

AGRATTO 
ICST12F R$ 2.563,07 R$ 538.244,70 

8 206 UNO 

Aparelho de Ar Condicionado 18.000 btus, 
tensão l 10/220 v, tipo split, modelo split inverter, 
características adicionais 1 controle remoto/display 
digital/timer/selo procel split hi - wall, capacidade de 
refrigeração nominal 18.000 btu/h, po frio, tecnologia 
inverter, gás refrigerante r410 a 'bifásico 220 volts, 60 
hz. Controle remoto sem fio, função com sensor de 
temperatura no controle remoto: a temperatura 
programada ange o local onde se encontra o controle 
remoto. Filtro an-bactérias (lavável). Garantia 
mínima de 02 anos, assistência técnica local 
autorizada. Equeta nacional de conservação de 
energia (ence) classe a - quando não existir, no 
período de aquisição, um mínimo de três fornecedores 
com modelos equetados com a ence classe "a" para a 
sua categoria, proceder conforme o argo 3° da 
instrução normativa mpog/slti IV 2, de 4 de junho de 
2014 - dou de 05/06/2014. Obrigatório registro no 
imnetro 

AGRATTO 
ics18F R$ 3.494,05 RS 719.774,30 

9 40 UNO 

Aparelho de ar condicionado 24.000 btus, capacidade 
aquecimento 24.000 btu/h, tensão 220 v, tipo split, 
características adicionais unidades interna/externa PAC24000F 

independentes. 

PHILGO R$ 4.478,30 R$ 179.132,00 

r \ 

' 



ELETRO FERRUGEM SISTEMA DE SEGURANÇA E AR CONDICIONADO 

PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA. 

CNPJ: 09.343.965/0001-51 IE: 90431694-64 

ENDEREÇO: RUA WALDEMAR SACKS, 436 — JD. LAGO PARAIS() 

BANDEIRANTES / PARANÁ- CEP 86.360-000 

TELEFONE: (43)3542-0401 

E-MAIL: PCRAMARALAN1ARALÃGMAIL.COM 

B IT CUPU- A 
ProC 
Fls. 
Rub. 

022 

10 41 UNO 

Aparelho de Ar Condicionado 30.000 btus, altura 
condensadora 707, altura evaporadora 362, 
capacidade (btu/h) 30.000 btus, ciclo frio, 
classificação energética, controle remoto sim, cor da 
evaporadora branco, filtro anti bactéria sim, garantia 
12, gás refrigerante r-4 10a, ideal até (m2) 40 m2, 
indicador de temperatura na evaporadora sim, largura 
condensadora 471, largura evaporadora 1259. 

AGRATTO 
ECS3OF R$ 5.483,38 R$ 224.818,58 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 1.661.969,58 (Hum milhão, seiscentos e sessenta e um mil, novecentos e sessenta e 
nove reais e cinquenta e oito centavos.) 

A PROPONENTE declara conhecer os termos do Edital que rege a presente licitação bem como de todos os 
Anexos que o integram. Declara ainda, que o objeto ofertado atende plenamente aos requisitos do Termo de 
Referência da licitação referida em epígrafe. 
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias 
Prazo de garantia: 24 (vinte e quatro) meses 
Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias 
Prazo de entrega: 15 (quinze) dias 
Dados bancários: AG 0382 - OP 003 -CC 2370-4 - BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: 
Nome do Signatário: Paulo César Rodrigues do Amaral 
Estado Civil: casado 
Profissão: empresário 
Cargo: sócio administrador 
RG n°: 6.047.404-4 CPF n°: 727.491.729-34 

BANDEIRANTES, 20 DE MAIO DE 2022 

Pedro Luiz Gonçalves da Cruz 
CPF: 373.059.798-13 
RG: 47.683.631-10 

Representante legal 
P.C.R DO AMARAL & AMARAL LTDA 

CNPJ: 09.343.965/0001-51 

CP4PJ ,.,40510001;STI 
IE 904.31694-64 

t' C R DO AMARAL 8, AMARAL. LTDA 
RUA WALOEUAP SACKS 4.25 - RARAS° 

ecoee i4"áciruks-nui re_j 


